83. 

1478. jul. 10. Torda. 

Kendi Antal erdélyi alvajda Geréb Péter vajdának 

azon oklevelét, melynek értelmében az Árapataka negyed- 
része felett folyó perben Árapataki András, Móric és 
Simon alpereseket meg nem jelenésük miatt hidvégi Mikó 
Lőrinc, Mátyás és János, továbbá Hidvégi Mihály fel- 
peresekkel szemben kikiáltással újból megidéztette, neve- 
zett alperesek részére átírja. 

A XVIII. század 60-as éveiben készült erd. kir. táblai másolata, 

Orsz. lt. Kőszegi A. ítélőmester iratai XXIII. 59. fol. 404. 

Nos Anthonius de Kend vicevayvoda Transsilvanus. 

Memoriae commendamus, quod cum in causa inter nobiles 
Michaelem filium Valentini de Hydweg, [nec non (!) 
Laure]ntium1) Myko ac Mathiam et Johannem filios 
condam Nicolai de eadem ut actores ab una, ac inter 
Andream de Arapathaka, nec non Mauritium et Simonem 
filios condam Demetrii de eadem uti in causam attractos 
partibus ab altera [in praese]ntibus2) [oct]avis3) festi 
Nativitatis beati Johannis baptistae coram nobis mota et 
agitata, idem Laurentius Myko quasdam litteras magnifici 
domini Petri Gereb de Wyngarth, vayvodae Transsilvani 
et comitis siculorum inquisitorias, evocatorias et insinua- 
torias clause confectas coram nobis in iudicio exhibuisset, 
mox Johannes Herczeg de Olnuk procurator legitimus 
dictorum in causam attractorum in nostram exurgens prae- 

1)—3) Üresen hagyott helyek. 

1478. 
máj. 
14. 

júl. 
1. 
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1478. 
júl. 
10. 

júl. 
1. 

sentiam, paria earundem in transsumpto litterarum no- 
strarum per nos eisdem dari postulavit ad cautelam. Qua- 
rum tenor is est: (Következik Vingárti Geréb Péter er- 
délyi vajda 1478. majus 14-én kelt s elébb közölt oklevele.) 
— Unde nos tenorem praescriptarum litterarum antefati 
nostri vayvodae proclamatoriarum de verbo ad verbum, 
sine diminutione et augmento aliquali praesentibus litteris 
nostris patentibus transsumi et transscribi facientes prae- 
fatis Andreae de Arapathaka, nec non Mauritio et Simoni, 
filiis condam Demetrii de eadem in causam attractis 
duximus concedendum communi iustitia suadente. Datum 
Thordae, decimo die octavarum festi Nativitatis beati 
Johannis baptistae praedicti, anno Domini Millesimo 
quadringentesimo septuagesimo octavo praedicto. 

84. 

1478. jul. 10. Torda. 

Kendi Antal erdélyi alvajda az erdélyi káptalan ok- 

levelét, mely szerint egyfelől Árapataki Antal, másfelől 
Hidvégi Antal és rokonai Hidvégen és Árapatakán meg- 
osztoznak, Árapataki András és unokatestvérei részére 
átírja. 

A XVIII. század 60-as éveiben az erd. kir. táblán készült máso- 

lata Orsz. lt. Kőszegi A. ítélőmester iratai XXIII. 59. fol. 445. 

Nos Anthonius de Kend vicevayvoda Transsilvanus. 

Memoriae commendamus, quod cum in causa inter nobi- 
lem Michaelem, Laurentium, Mathiam, Johannem de Hyd- 
weg ut actores ab una, ac inter Andream de Arapathaka 
ac Mauritium et Simonem filios condam Demetrii de 
eadem ut in causam attractos partibus ab altera in prae- 
sentibus octavis festi Nativitatis beati Johannis baptistae 
coram nobis existente et habita idem Laurentius de Hyd- 
weeg quasdam litteras capituli ecclesiae Albensis Trans- 
silvanae fassionales pariter et obligatorias privilegialiter 
confectas coram nobis in iudicio exhibuisset, mox Johan- 
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nes Herczeg de Olnuk procurator legitimus dictorum in 
causam attractorum in nostram exsurgens praesentiam et 
paria earundem in transsumpto litterarum nostrarum per 
nos eisdem dari postulavit ad cautelam. Quarum tenor 
talis est: (Következik az erd. káptalan 1427. dec. 8-án kelt 
s elébb közölt osztálylevele.) — Unde nos tenores prae- 
scriptarum litterarum antefati capituli fassionalium et 
obligatoriarum de verbo ad verbum, sine diminutione et 
augmento aliquali praesentibus litteris nostris patentibus 
transsumi et transscribi facientes praefato Andreae de 
Arapathaka ac Mauritio1) et Simoni filiis condam Demet- 
rii in causam attractis duximus concedendos, communi 
iustitia suadente. Datum Thordae, decimo die octavarum 
festi Nativitatis beati Johannis baptistae praedictarum 
anno Domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo 
octavo. 

85. 

1478. jul. 13. Torda. 

Kendi Antal erdélyi alvajda Árapataki Andrást és ro- 

konait, a hidvégi Mikó Lőrinccel és rokonaival folytatott 
perükben Árapatakára vonatkozó irataiknak a bemuta- 
tására utasítja. 

Eredetije papíron, Orsz. lt., Erdélyi főkorm. osztály, Kovácsy L. 

kir. táblai ügyvéd iratai nr. 548. 

Nos Anthonius de Kend vicevayvoda Transsilvanus. 

Damus pro memoria, quod Laurentius Myko de Hydweg 
personaliter pro se (ac pro)1) Michaele et Mathia de 
eadem Hydweg cum procuratoriis litteris nostris, iuxta 
continentiam litterarum proclamatoriarum nostrarum ac 
honorabilis capituli ecclesie Transsilvane exinde relatoria- 
rum in octavis festi Nativitatis beati Johannis baptiste in 
figura nostri iudicii comparendo, contra Andream de Ara- 

1) Martino a másolatban hibásan. 
1) Kimaradt. 

1478. 
júl. 
10. 

júl. 
1. 
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1427. 
dec. 
8. 

pathaka, Mauritium et Simonem filios condam Demetrii 
de eadem proposuit eo modo, quod licet alias condam 
Anthonius filius Myko ac dictus Laurentius filius eiusdem, 
Valentinus filius Georgii, pater ipsius Michaelis ac con- 
dam Anthonius filius Egidii, avus prefati Mathie actores 
Anthonium filium Stephani de Arkws, patrem antefati 
Andree avumque dictorum Mauritii et Simonis ratione 
minus iuste occupationis et conservationis portionis pos- 
sessionarie in possessione Arapathaka, in comitatu Al- 
bensi existenti ipsos concernentis in causam convenientes 
aggravari pretenderint; expostque idem condam Antho- 
nius filius Stephani quartam partem eiusdem possessionis 
Arapathaka eisdem utrique Anthonio ac Valentino in per- 
petuum coram dicto capitulo Albensi fassus fuerit, tali 
obligationis vinculo interiecto, ut si temporum in processu 
ipse Anthonius filius Stephani eandem quartam partem 
dicte possessionis Arapathaka eisdem utrique Anthonio 
et Valentino pacifice remittere nollet, vel ab eisdem vice- 
versa niteretur occupare, extunc adstatim in centum et 
decem marcis argenti gravis ponderis convinceretur ipso 
facto; tamen expost idem Anthonius filius Stephani ipsam 
quartam partem dicte possessionis, contra prescripta sua 
propria obligamina, viceversa occupasset, occupatasque 
contra legitimas personalesque prohibitiones dictorum 
actorum vita sibi durante tenuisset, ac ipso decesso pre- 
fatus Andreas filius, ac Mauritius et Simon nepotes eius- 
dem condam Anthonii tenerent et conservarent etiam in 
presentiarum potentia mediante. Et in horum declaratio- 
nem quasdam litteras dicti capituli ecclesie Albensis fas- 
sionales, obligatorias secundo die octavi diei festi beati 
Andree apostoli anno Domini Millesimo quadringentesimo 
vigesimo septimo1) privilegialiter confectas nostrum pro- 
duxit in conspectum exprimentes, quod Anthonius filius 
Stephani de Arapathaka ab una, parte vero ex altera 
Anthonius filius Egidii, alter Anthonius filius Myko ac 
Valentinus filius Georgii de Hydweeg coram ipso capitulo 

1) A kérdéses oklevelet l. elébb. 
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constituti confessi exstitissent inter cetera in facto ipsius 
possessionis Arapathaka ad talem pacis devenisse unio- 
nem, quod in quarta parte eiusdem possessionis ac utilita- 
tibus et pertinentiis ad eandem sufficientibus prefati uter- 
que Anthonius et Valentinus cum eorum successoribus 
universis iure perpetuo et irrevocabiliter debuissent per- 
manere, iulique ac proprietatibus eiusdem congaudere, 
tribus partibus ipsius possessionis Arapathaka similiter 
cum omnibus suis utilitatibus dicto Anthonio filio Ste- 
phani, ac eiusdem heredibus modo simili in perpetuum re- 
manentibus; tali sub obligamine, quod si qua partium pre- 
dictarum temporum in processu premissam ordinationem 
quovis colore quesito infringeret vel superinde litem mo- 
veret, extunc talis pars contra partem alteram in centum 
marcis argenti puri, iudici vero in decem marcis argenti 
terrestris ponderis convinceretur eo facto. Quibus pro- 
ductis prefatus Laurentius Myko sibi ac aliis predictis 
actoribus ex parte memoratorum in causam attractorum 
per nos in premissis iuris equitatem petivit elargiri. Quo 
audito Johannes Herczeg de Olnok pro prefatis Andrea de 
Arapathaka, ac Mauritio et Simone filiis condam De- 
metrii in causam attractis cum procuratoriis litteris 
nostris in nostram exsurgens presentiam et eosdem in 
causam attractos in dominio pretacte totalis possessionis 
Arapathaka existere affirmans respondit tali modo, quod 
ipsi in causam attracti super omnibus premissis litteras 
haberent expeditorias efficaces pro se confectas, quas non 
ad presens, sed in termino ulteriori per nos dando coram 
nobis producere prompti essent et parati. Unde nos 
his perceptis Judicantes commisimus eo modo, ut pre- 
fati Andreas, Mauritius et Simon de Arapathaka in causam 
attracti vel eorum procuratores legitimi preassertas litteras 
expeditorias, si quas super premissis pro se habent con- 
fectas, in octavis festi beati Michaelis archangeli nunc 
venturis coram nobis exhibere et producere debeant et 
teneantur, quibus visis iudicium et decisionem facere va- 
leamus inter partes in premissis, dictante iuris equitate. 
Datum Thorde, tredecimo die octavarum festi Nativitatis 

okt. 
6. 
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1478. 
júl. 
13. 

aug. 
29. 

beati Johannis baptiste predictarum, anno Domini Mille- 
simo quadringentesimo septuagesimo octavo. 

86. 

(1479.) szept. 4. Hidvég. 

Nemes Mihály panaszos levele Figedi Balázs székely 

alispánhoz, hogy hidvégi jobbágyait a Kézdi széki széke- 
lyek, élükön Czirjék Bernáttal és Balázzsal kirabolták, őt 
magát pedig meg akarták ölni. 

Eredetije papíron pecsét nélkül, Török Bertalan hagyatékából az 

Erdélyi Múzeum lt. 

En supplico vestre egredietati (így!) per presentes, 

quatenus vestre egredietati (így!) pro me pauperrimo pro- 
curare et loquere non tediaretur1) ad dominum way- 
wodam, ut enodo per hanc paginam et quomodo isti sti- 
pendiarii de Keesdy in festo Decollationis beati Johannis 
baptiste descensum fecerunt in villa Hydweg nisi super 
yobagiones2) meos et ex altera parte nullius, nescio, ex 
quorum consensu causa invidii id hoc fecerunt et (h)os3) 
iobagiones meos despoliaverunt, plusquam triginta duo 
florenorum auri dampna ipsis intulerunt, insuper memet 
interficere minati fuerunt et in nocte curiam meam cir- 
cuierunt, presertim Bernardus et Blasius Ceryek unacum 
complicibus suis et cum cetu ipsorum ac etiam in asscensu 
ipsorum omnes publice minabantur, ut in redeundo 
totam partem meam ville omnino comburrerunt et pe- 
nitus planare vellent et insuper memet interficere 
vellent. Ea de causa neque stipendiarios bono modo 
dimittere potui. Ob hac causa supplico vestre egredie- 
tati (így!), ut respectu dei omnipotentis mina me in tanti 
detrimenti dimittere non velletis, ut possim amplius servire 

1) ut enodo innen törölve. 
2) peryobagiones az eredetiben. 
3) os ugyanott. 
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et orare pro vestra strennoitate (így!), ut spero me ex- 
audire Scriptis in Hydweg, sabbato proximo post festum 
Decollationis beati Johannis baptiste anno Domini Mille- 
simo etc. 

Michael Nemes de Hydweg, 
servitor et orator pro salute anime vestre. 

Külcím: Egregio viro domino Blasio de Fyged comiti 
siculorum, domino sibi plurimum honorando. 

87. 

1480. febr. 25. Földvár. 

Báthori István országbíró, erdélyi vajda és székely 

ispán, kilyéni Czerjék Bernátot inti, hogy atyjának vélet- 
len megölése miatt hidvégi Nemes Mihályt ne fenyegesse, 
mivel ez a per leszállíttatott már közöttük; ha mégis ke- 
resni valója van ez ügyben rajta, a székely ispáni törvény- 
széken keresse. 

Eredetije papíron, aljára nyomott pecsét töredékeivel az Erd. Mú- 

zeum lt, Br. Kemény lt. lajstromozatlan. 
Regestája Tört. Tár 1907. 99. 

Stephanus de Bathor iudex curie regie wayvodaque 

Transsilvanus ac comes siculorum etc. Agili viro Bernar- 
dino Czeryek de Kylyen salutem et favorem. Exponitur 
nobis in persona nobilis Michaelis Nemes de Hydwegh 
admodum gravis q[ue]rele,1) quomodo tu ipsum pretextu 
necis seu mortis condam patris tui per eundem casualiter 
facte certis et nonnulis minarum generibus afficeres, cum 
tamen super ipsa morte ipsius condam patris tui, sed et 
universis interemptionibus et necibus aliis quibusvis alter- 
natim et inter vos commissis certa fuisset dispositio, immo 
eedem penitus et omnino vestri in medium sopite seda- 
teque exstitissent et condescense. Quapropter tibi harum 
serie committimus et regia in persona mandamus firmis- 
sime, quatinus visis presentibus amodo et imposterum pre- 

1) Kiszakadt. 

1479. 
szept. 

4. 
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1480. 
febr. 
25. 

libatum Michaelem Nemes exponentem previa ratione 
quovismodo comminare, aut eidem aliquas minas imponere 
ne debeas. Si enim quicquam actionis vel questionis ma- 
teriam occasione premissa cum eodem exponente habere 
pretendens, id in nostri presentia iuridice prosequaris, ubi 
ex parte eiusdem tibi ac omnibus aliis contra eum queru- 
lantibus condigna et evidens amministrabitur iustitia, alio- 
quin prout et quemadmodum seriebus aliarum nostrarum 
litterarum castellanis et vicecastellanis nostris castri 
Thewrch commisimus, ita et nunc presentibus eisdem stri- 
ctius committimus, ut ipsi prenominatum exponentem 
contra te, sed et alios quoslibet illegitimos impetitores pro- 
tegere et manutenere debeant et teneantur modis omnibus. 
Aliud igitur non facturus. Presentibus quoque perlectis ex- 
hibenti restitutis. Datum in Fewldwar, in festo beati Ma- 
thie apostoli, anno Domini Millesimo quadringentesimo 
octuagesimo. 

88. 

1480. jun. 1. Báránymező. 

Báthori István országbíró, erdélyi vajda és székely 

ispán megtiltja Fehér vármegye tisztségének, nehogy hid- 
végi Nemes Mihályt, kit ő az Oláhország ellen indított 
hadjárat alól felmentett, felülésre kényszerítse. 

Eredetije papíron, alján viaszpecsét nyomaival az Erdélyi Mú- 

zeum lt., Báró Kemény lt. lajstromozatlan. 

Comes Stephanus de Bator iudex curie regie, waywo- 

daque Transsilvanus et siculorum comes etc. Nobilibus 
comitibus vel vicecomitibus nostris, iudicibus nobilium 
comitatus Albensis, cunctisque aliis sollicitatoribus et 
levatoribus exercitus presentis harum serie mandamus 
firmissime, quatenus visis presentibus nobilem Michaelem 
Nemes de Hydweg, quem nos de presenti exercitu vide- 
licet ad partes Transalpinas instaurato versus propria sua 
dimisimus, iterum ad ingrediendum eiusdem artare et 
compellere aut compelli facere ne debeatis. Neque ipsum 
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ratione non interessentie ipsius contra formam presentis 
nostre littere in persona, rebusque et bonis suis quibusvis 
Impedire aut quovismodo dampnificare presumatis, neque 
sitis ausi modo aliquali. Presentibusque perlectis exhibenti 
restitutis. Datum in Baram Mezew, descensu scilicet cam- 
pestri prope castrum Therch, in festo sanctissimi Corporis 
Christi, anno Domini Millesimo quadringentesimo octua- 
gesimo.